Proc. Leg. nº 3705/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1408/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Centro de Atenção à
Mulher

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Maria Cristina Briani – PT requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de

Saúde, Luiz Gabriel Signorelli, os seguintes pedidos de informações.

Ref. Centro de Atenção à Mulher – CAM, atendimento na UBS Jardim

Paraíso.

a) Existe algum estudo técnico para que os atendimentos prestados pelo CAM

voltem a ser feitos na unidade do CEV ou outro local mais na centralidade do

município? Favor explanar.

b) Qual a motivação para não ser mais disponibilizado o benefício do vale

transporte às pacientes atendidas pelo CAM? Favor explanar.

c) Há algum tipo de ação prevista pela municipalidade para o retorno desse

benefício? Caso negativo, explanar como será suprida esta demanda às pacientes.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a essa vereadora.

Valinhos, 18 de julho de 2022.

   Proc. Leg. nº 3705/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: CRIS BRIANI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BD1WS5P00BE484B4
		2022-07-20T14:29:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T14:29:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura